1

2024年１月 15日

各  位

会 社 名  株式会社バロックジャパンリミテッド

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  村 井  博 之

（コード番号： 3548 東証プライム）

問合わせ先  常務執行役員 経営企画本部長 熊川 大輔

TEL 03－5738－5775

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023年４月 14 日に公表した 2024年２月期通期業績予想を下記のと

おり修正することとしましたので、お知らせいたします。なお、本業績予想の修正に伴う１株当たり年間配

当予想 38円の変更は予定しておりません。

記

１．2024 年２月期通期業績予想数値の修正（2023 年３月１日～2024年２月 29日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

66,010

百万円

4,771

百万円

4,585

百万円

2,750

円 銭

76.35

今回修正予想（Ｂ） 59,988 1,740 1,820 1,000 27.76

増減額（Ｂ－Ａ） △6,022 △3,031 △2,765 △1,750 ―

増減率（％） △9.1% △63.5% △60.3% △63.6% ―

（参考）前期実績

（2023年２月期）
58,842 2,150 1,211 243 6.77

２．修正の理由

 本日公表の通り、2024年 2月期第３四半期連結累計期間におきまして、気候変動問題の深刻化に伴う極端

な猛暑や暖冬等が商品需要に影響し売上高が減少しました。国内事業において、期初の見通しに対して値引

き率の増加と商品評価損の増加により売上総利益が悪化し、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属す

る当期純利益が計画を下回りました。海外事業については、中国事業は前年対比、売上高が回復したもの

2

の、米国事業は個人消費の縮小などにより売上高が減少し連結を下支えするまでには至りませんでした。こ

うした状況を踏まえ、上記の通り通期業績予想を下方修正いたします。

（注）上記業績予想については、本資料の発表日現在に入手可能な資料を基に作成したものであり、実際の業績は様々な

要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上